
令和 6 年 9月吉日 
温知会への入会を検討されている皆様 

京都大学医学部婦人科学産科学教室同門会 温知会 
会長 万代 昌紀 

理事長 佐川 典正 
 

温知会入会のご案内 
 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
京都大学婦人科学産科学教室は 1899 年に設立され、125 年に亘り、日本のみならず世界

に先駆けて女性の健康をサポートしてまいりました。産婦人科という分野は唯一無二であ
り、他の科にはない生命のリプロダクションを支えることができる診療科です。 
温知会は婦人科学産科学教室の同門会ですが、年に数回、会員の相互親睦を目的として、

シンポジウムや研究会を開催しております。令和 6 年度夏のフォーラムでは、90 名を超え
る先生方にご参加いただきました。 
 そんな温知会では、毎年新入会員を積極的に募っており、この度、新たにホームページを
活用して入会のご案内をさせていただく運びとなりました。 
 京都大学婦人科学産科学教室に興味があり、温知会について知りたいという方は、下記の
URL から温知会活動の内容を閲覧して頂き、この機会にぜひご入会をご検討くださいます
ようお願い申し上げます。さらに詳細な情報をご希望の方は、下記の温知会事務局にまでご
連絡のほどお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
京都大学婦人科学産科学教室 同門会 温知会 HP のURL: 

 

  
お問合せは＜温知会事務局＞までお願いいたします。 

〒606-8305 京都市左京区吉田河原町 14 京都科学技術センター8 
TEL：075-771-1373  FAX：075-771-1510 E-mail: onchikai@chijin.co.jp 

https://obgy.kuhp.kyoto-u.ac.jp/onchi/

mailto:onchikai@chijin.co.jp

